Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Глава муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от  05 февраля 2019 года                      № 3-пг

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Собрания представителей муниципального образования

Ясногорский район «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район»

        В соответствии со статьями 35, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
регистрации Уставов муниципальных образований», и рассмотрев проект решения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обсудить предложенный проект решения Собрания представителей
муниципального образования Ясногорский район «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район» (приложение 1) на публичных
слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район» на 01 марта
2019 года. Время проведения публичных слушаний 11.00 часов. Место
проведения Тульская область, город Ясногорск, ул. П. Смидовича, д.8 (каб. № 27).

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район» в количестве 5 человек и
утвердить его состав (приложение 2).

4. Провести первое заседание организационного комитета по подготовке
публичных слушаний 05 февраля 2019 года в 16.30 часов.

5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования Ясногорский
район» (приложение 3).

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Ясногорье».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за

исключением пунктов 2, 3, 4 которые вступают в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                     Ю.Н. Козлов

Приложение № 1 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

 от 05 февраля 2019 года №3-пг

ПРОЕКТ

Решение

от  №

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Ясногорский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании статей 22, 63 Устава муниципального образования Ясногорский район
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Ясногорский район
следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 5:
1.1.1. пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования
Ясногорский район,» дополнить словами «организация дорожного движения»;

1.1.2. пункт 13  изложить в следующей редакции:
«13) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях
муниципального образования Ясногорский район;»;

1.2. в статье 13:
1.2.1. в части 2:

в абзаце первом слова «Главы муниципального образования Ясногорский

район» заменить словами «Главы муниципального образования Ясногорский

район или главы администрации муниципального образования Ясногорский

район, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

в абзаце втором слова «Главы муниципального образования Ясногорский

район» заменить словами «Главы муниципального образования Ясногорский

район или главы администрации муниципального образования Ясногорский

район, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,»;

1.2.2. в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3

настоящей статьи,» исключить;
1.3. пункт 2 части 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении
совета муниципальных образований Тульской области, иных объединений

consultantplus://offline/ref=D3269672CA4648F7F4C40E72F5DCA36AE709B0BBF1972027418B01D13E9E668812FFCF4FDB9621281BA0BE32F3FD8DBFEFA668D52Fd447L
consultantplus://offline/ref=D4FAC3E8C7E28EE65476D1978D5B153A2DE3B2FC3364CE157E15E81F9A9E71A8BF0F4D98B2B21F339A2666036097F89960E5D5F1074ABCM

муниципальных образований, политической партией, профсоюзом,
зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции)
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности
коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской
Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на
безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах
управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,
участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от
имени муниципального образования полномочий учредителя организации или
управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями
участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными
законами;»;

1.4. часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) обеспечение в пределах компетенции при реализации своих полномочий

приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках
муниципального образования Ясногорский район;», соответственно изменив
нумерацию пунктов;

1.5. часть 9 статьи 42 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Для официального опубликования (размещения) муниципального правового

акта или соглашения также используется портал Министерства юстиции
Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
(http://pravo-minjust.ru, http://право–минюст.рф, регистрация в качестве сетевого
издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения)
полного текста муниципального правового акта на портале Министерства юстиции
Российской Федерации, объемные графические и табличные приложения к нему в
общественно-политической газете Ясногорского района «Ясногорье» могут не
приводится.».

 2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ясногорье» после
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район         Ю.Н. Козлов

Приложение № 2 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

 от 05 февраля 2019 года №3-пг

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний

№ п/п Ф.И.О. Статус, должность

1.

Козлов
Юрий Николаевич

Глава
муниципального образования
Ясногорский район

2.

Горлов
Владимир Викторович

Заместитель председателя
Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

3.

Ржепик
Евгений Николаевич

Депутат Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

4.

Беломытцева
Ирина Анатольевна

Депутат Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

5.

Дронов
Сергей Вячеславович

Депутат Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

Приложение № 3 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

 от 05 февраля 2019 года №3-пг

Порядок учета предложений

по проекту решения «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» и участия

граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан соответствии с пунктом 4 статьи 44

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет учет
предложений граждан, поступивших при обсуждении проекта решения «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район» и
участия граждан в обсуждении проектов.

2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район»
посредством публичных слушаний.

3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным
избирательным правом на муниципальных выборах.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район в
течение 15 дней после опубликования проекта решения «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» в газете «Ясногорье».
Предложения учитываются путем регистрации Главой муниципального
образования Ясногорский район и должны быть оформлены согласно
приложению к настоящему Порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании
организационного комитета по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район».

6. Предложения к проекту решения, внесенные с нарушением срока и формы,
предусмотренных настоящим Порядком, по решению организационного комитета
по проекту решения  «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Ясногорский район» не рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения организационный комитет
принимает решение о включении предложения в проект решения либо об
отклонении. Решение    принимается     большинством     голосов    и
оформляется протоколом.

8. Организационный    комитет    по    проекту    «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» представляет в
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район
проект решения о внесении  изменений и дополнений в рассматриваемый данный
проект решения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ясногорский район» вместе с информацией о количестве поступивших в ходе
публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их
рассмотрения.

9. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан к проекту
решения подлежит опубликованию в газете «Ясногорье» в течение 10 дней со дня

принятия решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ясногорский район».

Приложение
к Порядку учета предложений граждан
по проекту «О внесении изменений в
Устав муниципального образования
Ясногорский район» и участия граждан
в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Ясногорский район»

N
п/п

Глава, статья,
пункт,
подпункт
абзац

Текст проекта
решения

Текст поправки Текст проекта
решения с
учетом
поправки

Примечание

1.

2.

Фамилия,   имя,   отчество   гражданина;   год   рождения;   адрес   места
жительства; подпись и дата.